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Problemy z wakacyjnym rozkładem jazdy komunikacji miejskiej, programem „Lato w mieście dla dzieci z
niepełnosprawnościami” oraz monitoringiem na Starym Mieście, stan prac budowy dwóch parków oraz apel o
zbudowanie pełnowymiarowego boiska w Mistrzejowicach to tylko wybrane tematy interpelacji złożonych
przez radnych: Aleksandrę Owcę, Łukasza Gibałę, Tomasza Darosa i Marka Hohenauera.

Radny Łukasz Gibała, biorąc pod uwagę głosy rodziców dzieci z niepełnosprawnościami, skarżących
się na niewystarczającą ofertę spędzania czasu wolnego przez ich dzieci w okresie wakacyjnym,
interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie półkolonii dla dzieci z niepełnosprawnościami.
Formą wsparcia półkolonii jest miejski program „Lato w mieście dla dzieci z niepełnosprawnościami”,
jednak co roku wyniki konkursu ofert w ramach tego programu ogłaszane są bardzo późno, a budżet
programu pozostaje od 2022 roku niezmienny, wynosząc 500 tys. zł. Radny pyta, czy istnieją jakieś
obiektywne powody, dla których konkurs ofert w ramach programu „Lato w mieście dla dzieci z
niepełnosprawnościami” przeprowadzany jest dopiero na przełomie maja i czerwca oraz czy
rozważana jest zmiana terminu tego konkursu w kolejnych latach. Radny prosi także o informację, czy
możliwe jest wygospodarowanie środków na ogłoszenie drugiego naboru ofert w ramach tego
programu jeszcze w te wakacje oraz czy Gmina Miejska Kraków finansuje lub współfinansuje jakieś
inne projekty, mające na celu zapewnienie podczas wakacji opieki nad dziećmi z
niepełnosprawnościami, również tymi dorosłymi.

Radna Aleksandra Owca porusza w interpelacji problem wakacyjnego rozkładu jazdy komunikacji
MPK. Radna, rozumiejąc cięcia kursów z powodu zamkniętych szkół, mniejszego ruchu oraz potrzeby
wzięcia urlopu przez pracowników MPK, zauważa jednocześnie zbyt radykalne zmniejszenie
częstotliwości kursów, w tym szczególnie linii tramwajowych nr 4 i 13. Radna obawia się, że
zamknięcie na kilka miesięcy torowiska na al. Solidarności, remont Mistrzejowic i Wzgórz
Krzesławickich wraz z wakacyjnym rozkładem jazdy może drastycznie pogorszyć poruszanie się
mieszkańcom Nowej Huty. Radna prosi o informację m.in. na temat sposobu i częstotliwości
wykonywania pomiarów zapełnienia pojazdów oraz danych na podstawie których zapada decyzja o
ograniczonych, „wakacyjnych” rozkładach jazdy, jak i o informacje w jaki sposób miasto reagowało na
dotychczas zgłaszane problemy z rzadką komunikacją w okresie wakacyjnym. Radna pyta również o
podanie liczby osób pracujących jako motorniczowie i kierowcy autobusów oraz jaka jest liczba
otrzymanych przez te osoby dni urlopowych. Radna zwraca się do Prezydenta z pilnym apelem o
wprowadzenie niezwłocznego systemu monitorowania poziomu zapełnienia pojazdów w pierwszych
dniach wakacyjnego rozkładu jazdy oraz, jeśli tylko to możliwe, dokonanie niezwłocznej korekty w
planowanych ograniczeniach.

Radny Tomasz Daros, powołując się na zgłoszenie radnej Dzielnicy I Stare Miasto o występowaniu
szczurów na terenie skweru przy ul. Meiselsa prosi o informację, kiedy była przeprowadzana
deratyzacja w tym miejscu, jaki jest plan deratyzacji na terenie skwerów i parków na terenie Dzielnicy
I Stare Miasto oraz kiedy jest planowana deratyzacja na skwerze przy ul. Meiselsa. Radny Daros
informuje również Prezydenta, że kamery monitoringu miejskiego na terenie Kazimierza są brudne i
pyta kto zajmuje się czyszczeniem kamer, jaki jest harmonogram czyszczenia kamer monitoringu



miejskiego i kiedy będą czyszczone kamery w rejonie Kazimierza. W dzielnicy I Stare Miasto są
również duże problemy z bezpieczeństwem w rejonie ul. Bożego Ciała i ul. Rabina Beera Meiselsa.
Radny pyta zatem, czy jest monitoring miejski na skrzyżowaniu tych ulic, a jeżeli nie ma to kiedy
zostanie zamontowany. W kolejnej interpelacji Tomasz Daros nawiązuje do prowadzonej w ostatnim
czasie dyskusji w sprawie zakłócania porządku w centrum miasta. Radny prosi o informację, ile
zostało stwierdzonych zakłóceń porządku publicznego w związku ze sprzedażą napojów alkoholowych
przez konkretne punkt sprzedaży w ciągu ostatnich 5 lat oraz ile zostało stwierdzonych sprzedaży i
podawania napojów alkoholowych osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw w ciągu
ostatnich 5 lat. Radny pyta także, ile zostało wszczętych postępowań o odebranie koncesji w związku
z zaistnieniem powyższych sytuacji i ile z nich zostało zakończone i z jakim skutkiem. Radnego
interesuje również, czy podmioty względem których były wszczęte postępowania uzyskiwały nowe
koncesje, a jeżeli tak to prosi o ich podanie wraz z adresem. Tomasz Daros w następnej interpelacji
przypomina, że złożył do budżetu miasta oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej poprawki
zabezpieczające środki na budowę Parku Grzegórzeckiego. Radny pyta, jakie elementy z projektu
parku Grzegórzeckiego zostały z tych środków zrealizowane w 2023 roku, a jakie będą realizowane w
2024 roku i jakie środki są potrzebne, by zrealizować pozostałe elementy z projektu parku. Zadanie
„utworzenie parku kieszonkowego przy ul. Czerwonego Prądnika z oświetleniem”, zgłoszone przez
radnego Darosa do budżetu miasta jest tematem jego kolejnej interpelacji. Prosi on Prezydenta o
udzielenie informacji na jakim etapie jest realizowanie tego zadania, kiedy zostaną przeprowadzone
konsultacje z mieszkańcami i kiedy jest przewidziana budowa tego parku kieszonkowego.

Radny Marek Hohenauer, w związku z inwestycją budowa linii tramwajowej KST IV „Tramwaj do
Mistrzejowic”, prosi o informację czy wykonawca inwestycji rozważa czasowe zamknięcie ruchu na
ulicy Bohomolca. Jeśli tak jest, to na jakim etapie jest ta procedura, w jakim okresie miało by to
ograniczenie obowiązywać oraz w jaki sposób miałby zostać zorganizowany objazd. Radny interpeluje
również do Prezydenta w sprawie podjęcia działań zmierzających do wykupu terenu obejmującego
działki nr: 88/3, 89/1, 89/2, 90, 91/1, 91/2, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 108 obr. 1 jednostka ewidencyjna Nowa Huta w celu zaprojektowania i wybudowania
na terenie Dzielnicy XV Mistrzejowice pełnowymiarowego boiska sportowego wraz z niezbędną
infrastrukturą towarzyszącą (w tym oświetlenie, miejsca parkingowe, zaplecze socjalne: szatnie,
sanitariaty). Radny argumentuje, że Dzielnica XV Mistrzejowice pod względem liczby jej mieszkańców
jest najliczniejszą spośród wszystkich nowohuckich dzielnic i jako jedyna w Krakowie nie posiada
pełnowymiarowego boiska, które może stanowić bazę dla lokalnych klubów sportowych skupiających
wokół siebie zrzeszonych i niezrzeszonych sympatyków sportu. Radny przypomina, że Rada Dzielnicy
XV Mistrzejowice podejmowała uchwały intencyjne w tej sprawie skierowane do Prezydenta Miasta
Krakowa w latach 2021, 2022 oraz 2023.

 


